

Gmina Pomiechówek

ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek
tel. 22 765 27 24, fax: 22 765 27 10
urząd@pomiechówek.pl
www.pomiechówek.pl



Pomiechówek, dnia 10.03.2014 r.

ZP.271.6.2014

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie(odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pomiechówek”.

INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYNYŁY DO ZAMAWIAJĄCEGO I ODPOWIEDŹ NA NIE ORAZ INFORMACJA O ZMIENIE TREŚCI SIWZ I OGŁOSZENIA

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości treść zapytań jakie wpłynęły w dniu 7 marca br. do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi. Jednocześnie informuje o zmianie SIWZ i ogłoszenia na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), dokonanej w wyniku udzielenia poniższych odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o zmiany zapisu terminu realizacji reklamacji. Z dotychczasowych doświadczeń Wykonawca sugeruje realny czas rozpatrywania reklamacji 24 godziny rozpatrzenie, 48 godzin potwierdzenie wykonania.

W przypadku gdy zgłoszenie reklamacyjne dotyczy tego samego dnia i w godzinach w których jest realizowana trasa, której zgłoszenia dotyczy, czas jej realizacji może być krótszy np. do 8 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących reklamacji.

Pytanie 2:

Wykonawca zapytuje czy wszystkie posesje na terenie Gminy posiadają oznaczenia zawierające numerację, miejscowość ew. ulicę?

Odpowiedź:

Oznakowanie nieruchomości jest obowiązkowe. Obowiązek ten wynika wprost z odrębnych przepisów.

Pytanie 3: Wykonawca zapytuje czy drogi dojazdowe do wszystkich posesji są utwardzone i oznaczone?.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca ma obowiązek przed złożeniem oferty zapoznać się z terenem Gminy Pomiechówek a w szczególności z wielkością (parametrami ulic). Zobowiązany jest również do



potwierdzenia tego faktu poprzez złożenie oświadczenia zawartego w formularzu oferty cenowej stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 4:

a) Wykonawca zapytuje czy czytniki jakimi wyposaży Zamawiający Wykonawcę oraz czy przewiduje raporty pochodzące z tego źródła, a w razie ich nieprawidłowych odczytów, mają obciążyć Wykonawcę w postaci kar za niewykonanie czy nierzetelne raportowanie wykonanych usług?

b) Czy Zamawiający oddaje w używanie narzędzie i program do jego obsługi, które jest jego własnością lecz nie odpowiada za jego prawidłowe działanie?.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie do wykonywania odczytów kodu kreskowego, który jest umieszczany przez właścicieli nieruchomości na workach z odpadami. W przypadku braku możliwości dokonania odczytu wykonawca zobowiązany będzie przekazać w formie pisemnej sprawozdanie dotyczące takich miejsc i ilości worków. Raporty generowane są przy pomocy prostego oprogramowania należącego do producenta urządzenia w formacie txt.

Pytanie 5:

Wykonawca zapytuje w jaki sposób może udowodnić na podstawie GPS, że był na trasie i zatrzymał się w określonym numerycznie miejscu na mapie? Z doświadczeń Wykonawcy wynika, że systemy i mapy GPS dostępne na polskim rynku nie są w stanie określić z dokładnością co do posesji zatrzymania się pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca rodzaju oprogramowania jakiego będzie używał wykonujący usługę. Wykonawca ma do dyspozycji dowolne oprogramowanie dostępne na rynku, i w jego gestii będzie leżało aby używane oprogramowanie w urządzeniu GPS oddawało w pełni realne położenie śmieciarki w terenie.

Pytanie 6:

Wykonawca zapytuje jak może udowodnić, że pozostawił odpowiednią ilość worków na posesji, aby nie uznać zgłoszenia reklamacji.

Odpowiedź:

Wykonawca zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ ma obowiązek pozostawić taką samą ilość worków jaką odebrał i taką samą jakiej dokonał ilości odczytów kodów kreskowych.

Pytanie 7:

W celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu o których mowa w art. 22 ust. 1 – Prawo zamówień publicznych zobowiązany jest złożyć:



1.5) aktualne pozwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem ich odzysku dla instalacji sortowni odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, które powstają w związku z eksploatacją instalacji, o którym mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *o odpadach* (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) w związku z art. 231 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) lub aktualne pozwolenie na wytwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 180a pkt 2 ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska* (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) lub umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podmiotem posiadającym ww. pozwolenie (na podstawie, której Wykonawca będzie przekazywał do odzysku lub unieszkodliwiania odpady) wraz

z tym pozwoleniem wystawionym na ww. podmiot lub promesę podpisania umowy wystawioną na rzecz Wykonawcy przez RIPOK. Przy czym na co najmniej 3 dni przed podpisaniem umowy z Zamawiającym Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w miejsce promesy odpowiednią umowę z RIPOK z terminem obowiązywania nie później niż dzień rozpoczęcia wykonywania usługi.

Ww. pozwolenia muszą obejmować co najmniej następujące odpady: opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne, drobne elementy z metali, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz zmieszane odpady opakowaniowe.

Zezwolenie musi obejmować co najmniej odzysk odpadów, dla których wymagane jest uzyskanie poziomów odzysku określonych w art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391). Zezwolenie musi obejmować również wytwarzanie odpadów, które powstaną w wyniku prowadzenia odzysku ww. odpadów np. frakcja posortownicza.

Zapis ten wydaje się być bardzo nieprecyzyjny i może nasuwać pewne pytania i wątpliwości. Zamawiający żąda pozwolenia, które obejmowało będzie co najmniej zmieszane odpady opakowaniowe. W wyniku jakiego procesu Wykonawca ma wytwarzać zmieszane opady opakowaniowe prowadząc odzysk odpadów zbieranych selektywnie. Mieszanie zebranych selektywnie odpadów komunalnych jest zabronione ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. Pytanie jest skierowane do Zamawiającego ponieważ zdarzało się że Krajowa Izba Odwoławcza odrzucała oferentów z uwagi na taki zapis zarzucając, że nie zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis zawarty w punkcie 1.5) o treści **lub pozwolenie na wytwarzanie odpadów** o którym mowa w art. 180a pkt.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska*. Zamawiający usuwa również zapis dotyczący **zmieszanych odpadów opakowaniowych**. Punkt ten otrzymuje następujące brzmienie:

„1.5) aktualne pozwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem ich odzysku dla instalacji sortowni odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, które powstają w związku z eksploatacją instalacji, o którym mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *o odpadach* (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) w związku z art. 231 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) lub umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podmiotem posiadającym ww. pozwolenie (na podstawie, której Wykonawca będzie przekazywał do odzysku lub unieszkodliwiania odpady) wraz z tym pozwoleniem wystawionym na ww. podmiot lub promesę podpisania umowy



wystawioną na rzecz Wykonawcy przez RIPOK. Przy czym na co najmniej 3 dni przed podpisaniem umowy z Zamawiającym Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w miejsce promesy odpowiednią umowę z RIPOK z terminem obowiązywania nie później niż dzień rozpoczęcia wykonywania usługi. Ww. pozwolenia muszą obejmować co najmniej następujące odpady: opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne, drobne elementy z metali, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura. Zezwolenie musi obejmować co najmniej odzysk odpadów, dla których wymagane jest uzyskanie poziomów odzysku określonych w art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391). Zezwolenie musi obejmować również wytwarzanie odpadów, które powstaną w wyniku prowadzenia odzysku ww. odpadów np. frakcja posortownicza.”

Pytanie 8:

Wykonawca żąda także pozwolenia na wytwarzanie odpadów, o których mowa w art. 180a pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm.). Zapis ten także jest bardzo nieprecyzyjny i może doprowadzić do interpretacji, że nie potrzebne będzie żadne pozwolenie, gdyż obecnie pozwolenie na wytwarzanie odpadów jest wymagane do wytwarzania odpadów:

- o masie powyżej 1 Mg rocznie – w przypadku odpadów niebezpiecznych lub
- o masie powyżej 5000 Mg rocznie – w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne.

Jeżeli nie będą wytwarzane odpady inne niż niebezpieczne w ilości powyżej 5000 Mg a w przypadku Gminy Pomiechówek nie ma takiej możliwości to może się okazać, że nie potrzebne jest żadne pozwolenie a to oczywiście nie jest zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający postanowił usunąć ten zapis z treści SIWZ i nie jest już wymagane posiadanie pozwolenia w tym zakresie.

Pytanie 9:

Wśród odpadów zielonych wyszczególniony został kod 20 02 03 – Inne odpady nie ulegające biodegradacji. Jest to kod który nie ulega biodegradacji i żadna regionalna instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych metodami biologicznymi nie posiada zezwolenia na ten kod odpadu. Jednocześnie nie jest to kod odpadu ulegający biodegradacji co wynika nawet z nazwy odpadu.

Odpowiedź:

Zamawiający po analizie postanowił usunąć nieprawidłowy zapis z treści SIWZ.

Zmiana SIWZ w zakresie odpowiedzi na pytanie 7 nie powoduje zmiany w terminie składania ofert.

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w treści składanych ofert.



Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma faksem na nr 22 765-27-10.

Z up. Wójta

/-/ mgr Mariusz Łempicki

Zastępca Wójta

z up. WÓJTA
mgr Mariusz Łempicki
Zastępca Wójta